2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
Решение
от 17 декабря 2024 года № 243
№ 234
О внесении изменений в Положение  о старосте сельского населенного пункта Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области
от 18 апреля 2023 года № 146
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 8 июля 2024 года № 168-ФЗ «О внесении изменений в статью 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов р е ш и л о:
1. В Положение  о старосте сельского населенного пункта Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области  от 18 апреля 2023 года № 146 (далее – Положение), внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 13 Положения  абзацем вторым следующего содержания:
«В сходе граждан могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.2. В пункте 20 Положения слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40».

2. Решение Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 24 сентября 2024 года № 215 «О внесении изменений в Положение  о старосте сельского населенного пункта Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 15 ноября 2022 года № 123» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Плесецкие новости» и разместить на официальном сайте Плесецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                               А.В. Владыкин

Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                  А.А. Кузнецов